
البته نکته مهم درباره حضور او در قوه قضائیه این است که از 
جمله افراد مورد اعتماد نظام بوده است، چنانچه در سال 1369 
حکمی به او ابلاغ می‏شود که همراه با جعفر منتظری و حسین 
دادگر ماموریت پیدا می‏کند که به روند کار قوه قضائیه در زمان 

ریاست محمد یزدی نظارت کرده و بازرسی انجام دهد. 

سال‏های شهرت  �
به‏رغم این جایگاه بالا در قوه قضائیه، او تا سال‏های پایانی دهه 
80 چهره شناخته‏شده‏ای برای جامعه به شمار نمی‏رفت تا اینکه 
حکمی مهم را در سال 1388 دریافت کرد. صدیقی که در سال 
1382 حوزه علمیه امام خمینی را در محله خوش آب و هوای اُزگل 
در شهر تهران احداث کرده بود، در سال 1388، با دریافت حکمی 
به‏عنوان امام جمعه موقت شهر تهران منصوب می‏شود و رسیدن 
تریبون به او سرآغازی بر چهره شدنش نزد افکار عمومی می‏شود. 
حالا نزدیک به 15 سال است که کاظم صدیقی تریبون نمازجمعه 
را در اختیار دارد و طی این مدت گاهی اوقات اظهارنظرهایی انجام 
داده که پرحاشیه بوده است. البته نکته مهم این است که او در 
مهرماه سال 1397 حکمی جدید می‏گیرد و مسئولیت جدیدی بر 
عهده‏اش گذاشته می‏شود و به جای احمد جنتی ریاست ستاد امر 
به معروف و نهی از منکر را بر عهده می‏گیرد و دورانی پرحاشیه را در 
این ستاد سپری می‏کند و البته هنوز مقام ریاست را در این ستاد 

برعهده دارد. 

مرد حرف‏های پرحاشیه  �
اما نکته مهمی که باعث شده بود تا صدیقی در مقایسه با 
سایر ائمه جمعه موقت شهر تهران چهره‏ای شاخص‏تر باشد، 
اظهارنظرهای عجیب و پرحاشیه‏اش بود که برای مثال به چند مورد 
آن که طی سال‏های اخیر حاشیه‏هایی ایجاد کرده، اشاره می‏شود. 

 ماجرای نگاه مهربانانه مصباح یزدی در زمان غسل میت:
»بر ما خیلی سخت می‏گذشت ایشان که دید ما بسیار 
ناراحت هستیم چشم‏شان را باز کردند و فرمود که ناراحت 
نباشید این ناراحتی تا دو هفته است بعد از دو هفته باغ وسیعی 
برای ما تدارک دیده شده است که ما را به آنجا می‏برند. این 
دلداری را به ما داد و دقیقاً دو هفته بعد همه چیز تمام شد. 
یعنی ایشان از زمان فوت‏شان خبر داشتند و جایگاه‏شان را هم 
به ایشان نشان داده بودند. آیت‏الله مصباح یزدی را در خانه 
غسل دادند و کسی غسل  داد که آیت‏الله حق‏شناس را غسل 
داده بود؛ دامادِ داماد ایشان آقای دکتر محمدی جزو مریدان 
آیت‏الله حق‏شناس بود. او تعریف کرد آیت‏الله جاودان به ما 
پیام داد که اگر از آقای مصباح یک کرامتی دیدید به ما بگویید. 
غسال روایت می‏کند وقتی این پیام را دریافت کردم آرزو کردم که 
‏ای‏کاش آیت‏الله مصباح  در آن دنیا شفاعتی بکند. تا این آرزو را 
کردم دیدم آیت‏الله مصباح چشمان‏شان را باز کردند و یک نگاه 
مهربانانه‏ای کرد و دوباره چشمانش را بست.«)19 دی 1399 – 

حضور در صداوسیما(

 ریشه مشکلات معیشتی:
»اگر اهل کشورها، استان‏ها و شهرها بال تقوا و ایمان را 
می‏داشتند و خودمحافظتی در برابر نفس اماره ایجاد می‏کردند، در 
وظایف شرعی و مسئولیت‏های سیاسی و اجتماعی خدا را در نظر 
می‏گرفتند، مبتلا به مشکلات معیشتی و کم‏آبی نمی‏شدند.« )21 

آبان 1400 – خطبه‏های نمازجمعه( 
 عوضی‏ها در مجلس ششم:

30 دی 1402 طی سخنرانی در مراسم یادبود مصباح‏یزدی 
توهینی عجیب را درباره مجلس ششم انجام داد و گفته بود: »دست 
دشمن در مجلس ششم پیدا شد و عده‏‏ای از عوضی‏ها قانون‏گذاری 
کرده، بر علیه حرف حضرت آقا حرف می‏زدند و بیانیه آمریکا را 
پیاده و قوانین ضداسام را تصویب کردند. وقتی ما از حق خود 
دفاع نکنیم عوضی‏ها بر ما مستولی می‏شوند.« )30 دی 1402 

سخنرانی در مراسم یادبود مصباح‏یزدی(
 تشبیه مصباح‏یزدی با امیرالمومنین:

»علامه آیت‏الله مصباح‏یزدی، دلبر، عشق و استاد ما در ابعاد 
مختلف علمی و تربیتی بودند. ایشان به معنای واقعی کلمه علامه و 
قهرمانی بودند که از دوران پیش از انقلاب، در میدان مناظره، هجوم 
به کفر و اشخاص منحرف، پیشگام بودند. اگر بخواهید در میدان 
جنگ سخت، کسی را مثال بزنید، از سردار شهید سلیمانی نام 
می‏برید. در میدان جنگ نرم،‏ قوی‏تر، شجاع‏تر و حاضرتر از علامه 
مصباح نداشتیم. اگرچه بی‏انصاف‏ها و وابستگان به کدخدا از ایشان 
تصویر معوجی درست کرده بودند؛ درست مانند همان تصویری که 
معاویه از امیرالمومنین)ع( ساخته بود.« )26 آبان 1402 – سخنرانی 

در مجمع عمومی جبهه پایداری(
 معرفی عامل مشکلات کشور:

»باید از ولی‏امر حضرت آقا تبعیت داشته باشیم. اگر مسئولان 
گذشته ما غربگرا نبودند، مشکلات کنونی را نداشتیم. ما از نظر 
اقتصاد سیاسی آسیب دیدیم که با دعا و کمک مردم این مشکلات 
حل می‏شوند.« )7 اسفند 1401 - سخنرانی در همایش مدیران 

موکب‏های حسینی(
»ما مشکلاتی داریم، مشکلات انقلاب نیستند، بلکه به علت 
کسانی است که با انقلاب فاصله دارند و ایدئولوژی آن را قبول 
ندارند، کسانی که ولایت فقیه را در ردیف سایر رهبری‏ها می‏دانند. 

)15 بهمن 1400 – خطبه‏های نمازجمعه(
 وجود زنان اشتراکی در غرب:

»در برخی کشورهای غربی در این کشورها حرام‏زاده‏ها از 
حلال‏زاده‏ها بیشتر هستند و زن اشتراکی بین مردان است، 
همچنین این بانوان مورد اهانت قرار می‏گیرند.« )24 تیر 1402 – 

خطبه‏های نمازجمعه(
 نقش سکولارها در افزایش بیماری:

»سکولارهای داخلی موجب بیماری و خطرناکتر از 
قدرت‏های خارجی هستند. سکولارهای داخلی، ضعف 
را تلقین، سازش با آمریکا را بزک و احکام اسام را منحرف 
می‏کنند.« )4 مرداد 1398 سخنرانی در مراسم پایانی دومین 

حمایت دولت از حضور همه 
جریان‏ها در انتخابات 

سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع‏رسانی دولت در 
گفت‏وگو با ایسنا درباره ترکیب مجلس دوازدهم، گفت: 
»دولت ورودی به انتخابات مجلس شورای اسامی 
نداشت و برای دور دوم هم ورودی ندارد. دولت در دور 
اول انتخابات لیست نداشت و برای دور دوم هم لیستی 
ندارد اما دولت از کلیت انتخابات و حضور همه جریان‏ها 
حمایت و زمینه را برای برگزاری انتخابات فراهم کرد.« 
وی افزود:»هر نماینده‏ای که وارد مجلس دوازدهم شده 
است، به فکر خدمت به مردم، انسجام، همکاری و تعامل 
بین قوا برای حل مشکلات مردم باشد. خیلی مهم 
نیست چه کسی با چه جریانی وارد مجلس شود بلکه این 
مهم است که به مردم خدمت کنند. باید نیت نمایندگان 
حل مشکلات مردم باشد. همین توصیه هم برای ما که 

در دولت هستیم، ضروری است.«

به تندروها فرصت نمی‏دهند 
عباس سلیمی‏نمین، تحلیلگر سیاسی اصول‏گرا در 
گفت‏وگو با رویداد 24 در پاسخ به نگرانی‏ها از بابت قدرت 
گرفتن چهره‏های تندرو در مجلس آینده گفت:»با قضاوت 
تندروی گروهی اندک نمی‏شود درباره رفتار و مرام یک 
طیف گسترده سیاسی حکم صادر کرد. بله، تعدادی از 
چهره‏های منتسب به جریان اصولگرایی به مجلس راه 
یافته‏اند که قطعاً در درون مجلس درگیری‏های زیادی 
خواهند داشت. اما در درون مجلس عقلایی که چه از 
تهران و چه از شهر‏های دیگر به مجلس راه یافته‏اند، قطعاً 
میدان چندانی به عناصری که در برخورد‏ها و تعاملات 
پایبند به مبانی نیستند، نخواهند داد.« وی اضافه کرد: 
»به شما می‏گویم، کیفیت تندرو‏ها توسط دیگران دنبال 
نخواهد شد و قطعاً نمی‏توانند تحرکات رادیکال‏شان را 
دنبال کنند. همچنین باید بدانیم که این پایداری، پایداری 
چند سال پیش نیست. یعنی جبهه پایداری عنان خودش 
را در اختیار چند چهره تندرو و جنجالی نخواهد گذاشت.«
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اگر تا آخرین روزهای سال 1402، کاظم صدیقی را با ویژگی‏هایی مانند اظهارنظرهای 
عجیب می‏شناختیم، در روزهای نزدیک به سال نو انتشار گزارشی پیرامون او و 
پسرانش باعث شد تا طی روزهایی متوالی تبدیل به سوژه اصلی بحث‏ها در جامعه 
شود و حتی در کوچه و خیابان درباره او حرف بزنند. ماجرا پیرامون یک باغ در 
منطقه خوش آب و هوای ازُگل بود؛ روایتی که 23 اسفند اولین سند درباره آن 
توسط یاشار سلطانی افشا شد و حالا با گذشت بیش از 20 روز، همچنان حواشی 
آن ادامه دارد و جامعه در انتظار است که بالاخره مسئولی خود را موظف به 
پاسخگویی درباره ابهامات پرونده امام جمعه موقت شهر تهران بداند و تلاشی برای 

رفع دغدغه مردم و اجرای عدالت؛ آن‏طور که انتظار آن می‎رود، انجام شود. 

خبرنگار گروه سیاسی
فرهاد فخرآبادی

کاظم صدیقی کیست؟ �
نام کامل او کاظم رجبی‏صدیقی است که در آخرین روزهای 
سال 1329 در شهر ابهر متولد می‏شود. 12ساله بود که برای 
تحصیل علوم حوزوی شهر محل سکونتش را ترک کرد و راهی 
قم و مدرسه حقانی شد و در سال‏های تحصیل حوزوی در 
کلاس چهره‏های شاخصی مانند »محمدتقی مصباح‏یزدی، 
احمد جنتی، علی مشکینی، محمد مومن، ابوالقاسم خزعلی 
و...« حضور  داشت. نکته مهم درباره سال‏های پیش از 
انقلاب صدیقی این است که به‏رغم اینکه در سال‏های جوانی 
خود با فعالیت‏های انقلابی روبه‏رو شده و در فضای سیاسی 
مدرسه حقانی حضور داشته، اما سندی درباره فعالیت‏های 
انقلابی‏اش وجود ندارد و مشخصاً سابقه زندانی شدن به علت 

فعالیت علیه رژیم پهلوی در کارنامه او به ثبت نرسیده است. 
پس از انقلاب، کاظم صدیقی وارد دستگاه قضایی کشور 
شده و فعالیت‏هایش تا سال‏ها در همین حوزه خلاصه می‏شود 
و مناصبی قضایی را برعهده می‏گیرد که مهم‏ترین آنها را 
می‏توان »ریاست محاکم عمومی تهران و ریاست دادگاه عالی 
انتظامی قضات« دانست. البته درباره روند کار او و مهم‏ترین 
پرونده‏هایی که در زمان حضور در قوه قضائیه برعهده داشته، 
آماری در دسترس نیست اما ظاهراً احکام اعدام مهمی از سوی او 
صادر شده است، چنانچه چندی پیش فیلمی از مرحوم روح‏الله 
حسینیان )از چهره‏های شاخص جبهه پایداری( منتشر شد که او 
درباره احکام اعدامی که از سوی کاظم صدیقی صادر شده بود، 
اینگونه روایت می‏کند: »بزرگان و عرفا با آقای صدیقی که رئیس 
دادگاه بود شوخی کردند و گفتند پرونده‏ات را دیدیم، ماشاء‏الله 
خیلی قاطعانه بود.« حسینیان در ادامه می‏گوید که صدیقی به 
این موضوع اینطور واکنش نشان داده و گفته است: »اگر چیزی 
هم ما برای خدا داشته باشیم برای قیامت‏مان همین‏ها است.« 

اـ؟ ار یا استعف استغف
بررسی زندگینامه، فعالیت سیاسی و فرهنگی کاظم صدیقی و جوانب مختلف ماجرای باغ ازُگلُ  

چهره / 1

 صدیقی از همه مسئولیت‏ها 
استعفا دهد 

مسیح مهاجری در روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: 
»افراد مختلف با انتشار اسناد، اظهارنظرهای متنوع و 
پیشنهادهای گوناگون به این موضوع می‏پردازند. خود 
آقای کاظم صدیقی هم در یک حالت انفعالی به استغفار 
و عذرخواهی متوسل شد تا بلکه ماجرا پایان یابد. قطعاً 
استغفار و عذرخواهی آقای صدیقی اقدامی مثبت است 
ولی کافی نیست. در این زمینه حداقل دو اقدام دیگر 
هم لازم است صورت بگیرند که یکی مربوط به خود 
آقای صدیقی است و دیگری وظیفه قوه قضائیه است. 
اقدامی که آقای صدیقی باید انجام بدهد این‎ است که از 
مسئولیت‏هایی که برعهده دارد استعفا بدهد و با این کار 
به افکار عمومی عملًا اعلام کند فردی که به تعبیر خود 
ایشان اهل »غفلت« آن‏هم در این اندازه بزرگ است، 
نباید در چنین جایگاه‏هایی حضور داشته باشد. علاوه 
بر این، آقای صدیقی در منبرها و مصاحبه‏هایش نیز 
مطالبی را به امام زمان علیه‏السلام نسبت داده که قطعاً 
فاقد پایه و اساس هستند و همین هم عامل مهم دیگری 
است که اقتضا می‏کند ایشان در چنین جایگاه‏هایی 
حضور نداشته باشد.« آنچه از قوه قضائیه انتظار می‌رود 
در این زمینه انجام بدهد، بررسی دقیق پرونده باغ گُل 
اُزگُل و حوزه علمیه تحت نظر آقای صدیقی است بطوری 
که تمام ابعاد ماجرا به صورت شفاف به افکار عمومی 

گزارش شود و هیچ ابهامی باقی نماند.
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